[image: image1.png]

                 ҠАРАР                                                    РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки населенных пунктов сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», утвержденных решением Совета сельского поселения Субханкулвский  сельсовет муниципального района Туймазинский район от 20.02.2015г. №291
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства Совет сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

                                                      РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Правила землепользования и застройки населенных пунктов сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», утвержденные решением Совета сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 20.02.2015г. №291 (далее – Правила землепользования и застройки) в части:

1.1.  В п.5 статьи 35 Правил землепользования и застройки иного перечня документов, прилагаемых к заявлению о выдаче разрешения на строительство, а именно:

- Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

- Градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство;

- Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

- Схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

- Архитектурные решения;

- Проект организации строительства объекта капитального строительства;

- Проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей.

1.2. В п.6 статьи 35 Правил землепользования и застройки Федеральным законом от 03.08.2018г N 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» данное положение признано утратившим силу и не действующим.

1.3 В   п.8 статьи  35 Правил землепользования и застройки в силу п.1 ч.11 ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено, что уполномоченные на выдачу разрешений на строительство орган местного самоуправления , течении семи рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство проводят проверку наличия документов, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство.
1.4.   В   п.9 статьи  35 Правил землепользования и застройки в силу п.3 ч.11 ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено, что уполномоченные на выдачу разрешений на строительство орган местного самоуправления, в течении семи рабочих дней со дня получения заявления о выдачи разрешения на строительство выдают разрешение на строительство или отказывают в выдачи такого разрешения с указанием причин отказа.

1.5.    В  п.3 статьи 37 Правил землепользования и застройки в силу ч.3 ст.55 Градостроительного кодекса РФ для принятия решения о выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию необходимы следующие документы:

А) Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

Б) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство.

1.6.  В    п.4 статьи 37  Правил землепользования и застройки в силу ч.5 ст.55 Градостроительного кодекса РФ орган, выдавший разрешение на строительство, в течении семи рабочих дней со дня поступления заявления о выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию обязаны обеспечить проверку наличия и правильности оформления документов, осмотр объекта капитального строительства и выдать заявителю разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или отказать в выдачи такого разрешения с указанием причин отказа.

1.6. В   п.5 статьи 37 Правил землепользования и застройки согласно ч.9.1. ст.55 Градостроительного Кодекса РФ орган местного самоуправления, выдавший разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, в течении пяти рабочих дней со дня выдачи такого разрешения обеспечивают (в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия) передачу в уполномоченные на размещение в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности органы местного самоуправления муниципальных районов, сведения, документы, материалы.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, благоустройству, ЖКХ и экологии.

И.о.председателя Совета

сельского поселения

Субханкуловский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

Н.Р.Газизов
«21» марта 2019 года

№ 219
Приложение

к решению Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района
Туймазинский район

Республики Башкортостан

 от 17 мая 2016 года № 47

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Общие положения.

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (далее - депутаты) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

1.2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

1.3. В пункте 1.2 настоящего Положения под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), лицом, указанным в пункте 1.2 настоящего Положения, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в пункте 1.2 настоящего Положения, и (или) лицо, состоящее с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными корпоративными или иными близкими отношениями.

2. Порядок предотвращения и урегулирования

конфликта интересов

2.1. Депутаты обязаны в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 18.05.2005г № 162-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" уведомлять в письменной форме Главу сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район (далее – Глава сельского поселения) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

2.2.Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

2.3. Глава сельского поселения, если ему стало известно о возникновении у депутата личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Организация приема сообщений

3.1. Депутаты направляют на имя Главы сельского поселения уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

3.2. Прием и регистрация уведомлений осуществляются уполномоченным лицом  - управляющим делами администрации сельского поселения Субханкуловский сельсовет  муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (далее – управляющий делами администрации). Регистрация уведомления осуществляется в день его поступления.

3.3. Уведомления регистрируются в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Журнал), составленном по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

3.4. Все листы Журнала, кроме первого, нумеруются. На первом листе Журнала указывается количество листов цифрами и прописью. Первый лист подписывается управляющим делами администрации с указанием расшифровки подписи, должности и даты начала ведения Журнала. Журнал заверяется оттиском печати Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан. На самом уведомлении проставляются регистрационный номер и дата регистрации.

3.5. Управляющий делами администрации, принявший уведомление, помимо его регистрации в Журнале обязан выдать депутату, направившему уведомление, под роспись копию такого уведомления с указанием данных о лице, принявшем уведомление, и дате его принятия.

3.6. В случае если уведомление поступило по почте, копия уведомления направляется депутату, направившему уведомление, по почте заказным письмом.

3.7. Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача копии уведомления не допускаются.

3.8. С даты регистрации уведомления депутат считается исполнившим обязанность по уведомлению, предусмотренную частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

4. Организация рассмотрения сообщений (уведомлений)

4.1. Управляющий делами администрации в день регистрации уведомления передает его Главе сельского поселения для принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, предусмотренных действующим законодательством.

4.2. По поручению Главы сельского поселения  управляющий делами администрации осуществляет предварительное рассмотрение уведомления.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений управляющий делами имеет право проводить собеседование с депутатом, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, готовить и направлять от имени Главы сельского поселения в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

4.3. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Положения, управляющий делами администрации подготавливает мотивированное заключение на каждое из них.

4.4. Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю Комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этики депутата Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия) в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомлений.

4.5. В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 4.2 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

4.6. Поступившие в Комиссию уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, рассматриваются на заседании Комиссии в соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этики депутата Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 28.03.2011 года № 10.

4.7. Комиссия по результатам рассмотрения уведомлений принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении депутатом должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении депутатом должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что депутат  не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов.

4.8. Результаты рассмотрения уведомления Комиссией направляются Председателю Совета.

4.9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 4.7. настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации Комиссия рекомендует депутату и (или) Главе сельского поселения принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.

5.  В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "в" пункта 4.7. настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации Комиссия рекомендует Глава сельского поселения применить к депутату  конкретную меру ответственности.

Глава сельского поселения

Субханкуловский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

                                                      Ф.М.Сайфуллин
Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения

лицами, замещающими

муниципальные должности

сельского поселения

Субханкуловский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

                                           ________________________________

                                              (представитель нанимателя

                                                   - работодатель

                                           от _____________________________

                                           ________________________________

                                            (Ф.И.О., замещаемая должность)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

          о возникновении личной заинтересованности при исполнении

                 должностных обязанностей, которая приводит

                  или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность: _______________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии

по  соблюдению  Регламента Совета, статусу и этики депутата Совета

сельского поселения ____________ сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"___" _______ 20__ г.   __________________________  _______________________

                              (подпись лица,         (расшифровка подписи)

                        направляющего уведомление)

Совет сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452774, с. Субханкулово, ул. Школьная, 10

телефон, факс (34782) 43-2-01

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

Собханғол ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы

452774, Собханғол ауылы, Мәктәп урамы, 10

телефон , факс (34782) 43-2-01